
令和２年１２月２４日

保護者の皆様へ

鹿屋市立第一鹿屋中学校

校 長 草 野 芳 人

新型コロナウイルス感染者，濃厚接触者と診断された場合の連絡について

（お願い）

保護者の皆様には，日頃から本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り，心より感謝

申し上げます。

さて，新型コロナウイルス感染症について鹿屋市でもクラスターが発生したり，ま

たそれ以外の感染者も確認されたりするようになり，市当局も保健所等との相談のも

とに詳しい調査を進めているところです。

そこで，万一，冬季休業中に生徒や保護者等が感染者や濃厚接触者（疑いも含む）

と診断された場合は，下記のように対応をお願いいたします。

記

１ 次の場合は，速やかに担任もしくは管理職（校長又は教頭）にご連絡ください。

その際，プライバシーは遵守します。

２ なお，上記の内容について，学校に連絡することが難しい場合や躊躇するよう

な場合は，鹿屋市教育委員会学校教育課にご連絡いただいても構いません。

・ 医療機関等において，生徒が感染者，あるいは濃厚接触者（疑いも

含む）と診断された場合

・ 同居するご家族で，新型コロナウイルスへの感染又は，感染者に対

する濃厚接触者であると確認された場合

【鹿屋市教育委員会学校教育課の連絡先】

◆ 平日 ： ０９９４－３１－１１３７

◆ 休日 ： ０９９４－４３－２１１１

【校長・教頭の連絡先】

◆ 校長 ： ０８０－５２６５－４４１０

◆ 教頭 ： ０９０－７１５３－９４６５


